[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «18» 12.   2013 г

  № 716-п.
Об установлении размера платы граждан

за коммунальные услуги в сфере тепло-водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод на 2014 год».
       В соответствии со статьей 154,155,157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» с изменениями от 16.04.2013 года № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг», Постановлением Правительства Российской федерации от 14.12.2005 года №761 «о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (в редакции Постановлений Правительства Российской Федерации от от 18.06.2007 № 379, от 24.12.2008 № 10010», приказаом Государственного комитета по тарифам и энергетики от 29.05.2013 года № 79-п «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 08.08.2012 года №86-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг» на основании Устава муниципального образования город Сорск администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившим силу с 01.01.2014 года постановление администрации города Сорска от 14.06.2013 года № 300-п «Об установлении размера платы граждан за коммунальные услуги в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, для населения города Сорска на 2013-2014гг».
2.Установить размер платы граждан за коммунальные услуги в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод для населения города Сорска в соответствии с приказом Государственного комитета по тарифам и энергетики от 29.05.2013 №79-п, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

3.Установить, что утвержденный настоящим приказом размер платы граждан за коммунальные услуги в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, для населения города Сорска на 2014 год вводится в действие с 01.01.2014 по 30.06.2014 года.
4.Данное постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить и.о первого заместителя главы муниципального образования город Сорск.

Глава города

А.А.Жуков

 Приложение  №1
     к  постановлению администрации

                города Сорска

       от «18»  12. 2013 г №  716- п
Размер платы граждан за коммунальные  услуги в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, для населения города Сорска по видам благоустройства  на 2014 год.
	№
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	    Период  действия

	1.
	ОТОПЛЕНИЕ

с  01.01. по 30.06.2014 г

	1.2
	Тариф для населения на тепловую энергию город Сорск
	руб./Гкал
	1084-53

	1.3
	Тариф для населения на тепловую энергию пос. Геолог
	руб./Гкал
	1734-44

	1.4
	город Сорск
	руб./м.кв
	39-04

	1.5
	поселок  Геолог
	руб./м.кв
	62-44

	2.
	Горячее водоснабжение при наличии приборов учета город Сорск
	м3
	81-50

	  2.0
	Горячее водоснабжение при отсутствии приборов учета по степени благоустройства город Сорск

	2.1
	I-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	298-29

	2.2
	II-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	176-86

	2.3
	III-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем,  унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	256-73

	2.4
	IV-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	87-21

	2.5
	V-вид благоустройства. Жилые помещения с унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	45-64

	2.6
	VI-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	176-86

	2.7
	VII-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	256-73

	2.8
	VIII-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	135-29

	2.9
	IX-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом
	руб./чел
	47-27

	2.10
	X-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	87-21

	2.11
	XI-вид благоустройства. Жилые помещения с мойкой кухонной
	руб./чел
	45-64

	2.12
	В жилых помещениях общежитий с душевыми в каждой секции или жилом помещении
	руб./чел
	123-88

	2.13
	В жилых помещениях общежитий с общими душевыми
	руб./чел
	92-10

	2.14
	В жилых помещениях общежитий без душевых
	руб./чел
	47-27

	  3.
	Горячее водоснабжение при наличии приборов учета пос. Геолог
	м3
	112-71

	3.0
	Горячее водоснабжение при отсутствии приборов учета по степени благоустройства пос. Геолог

	3.1
	I-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	412-52

	3.2
	II-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	244-58

	3.3
	III-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем,  унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	355-04

	3.4
	IV-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	120-60

	3.5
	V-вид благоустройства. Жилые помещения с унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	63-12

	3.6
	VI-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел.
	244-58

	3.7
	VII-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	355-04

	3.8
	VIII-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	187-10

	3.9
	IX-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом
	руб./чел
	65-37

	3.10
	X-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	120-60

	3.11
	XI-вид благоустройства. Жилые помещения с мойкой кухонной
	руб./чел.
	63-12

	4.
	Холодное водоснабжение при наличии приборов учета
	м3
	11-42

	4.0
	Холодное водоснабжение при отсутствии приборов учета и степени благоустройства;

	4.1
	I-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	52-30

	4.2
	II-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	                38-49

	4.3
	III-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем,  унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	39-86

	4.4
	IV-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом, мойкой кухонной

	руб./чел.
	28-21

	4.5
	V-вид благоустройства. Жилые помещения с унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	15-76

	4.6
	VI-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел.
	28-21

	4.7
	VII-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	29-58

	4.8
	VIII-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	15-76

	4.9
	IX-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом
	руб./чел
	24-67

	4.10
	X-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	17-93

	4.11
	XI-вид благоустройства. Жилые помещения с мойкой кухонной
	руб./чел.
	5-48

	4.12
	Холодное водоснабжение из водоразборных  колонок
	руб./чел.
	10-39

	4.13
	В жилых помещениях общежитий с душевыми в каждой секции или жилом помещении
	руб./чел
	29-92

	4.14
	В жилых помещениях общежитий с общими душевыми
	руб./чел
	25-47

	4.15
	В жилых помещениях общежитий без душевых
	руб./чел
	20-33

	5.
	Водоотведение при наличии приборов учета
	м3
	8-75

	5.0

	Водоотведение при отсутствии приборов учета и степени благоустройства;

	5.1
	I-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	72-10

	5.2
	II-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	48-48

	5.3
	III-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем,  унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	58-10

	5.4
	IV-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел.
	30-98

	5.5
	V-вид благоустройства. Жилые помещения с унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	16-98

	5.6
	VI-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел.
	40-60

	5.7
	VII-вид благоустройства. Жилые помещения с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	50-23

	5.8
	VIII-вид благоустройства. Жилые помещения с душем, мойкой кухонной

	руб./чел
	26-60

	5.9
	IX-вид благоустройства. Жилые помещения
с раковиной, унитазом
	руб./чел
	23-98

	5.10
	X-вид благоустройства. Жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	23-10

	5.11
	XI-вид благоустройства. Жилые помещения с мойкой кухонной
	руб./чел
	                9-10

	5.12
	В жилых помещениях общежитий с душевыми в каждой секции или жилом помещении
	руб./чел
	36-23

	5.13
	В жилых помещениях общежитий с общими душевыми
	руб./чел
	29-40

	5.14
	В жилых помещениях общежитий без душевых
	руб./чел
	20-65

	В домах с централизованным холодным водоснабжением, в том числе оборудованных водонагревателями
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение

	01.01. по 30.06. 14г
	01.01. по 30.06. 14г

	6.
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	94-10
	72-10

	6.1
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	63-27
	48-48

	6.2
	В жилых помещениях с ванной и душем,  унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	75-83
	58-10

	6.3
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	40-43
	30-98

	6.4
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной
	руб./чел
	22-15
	16-98

	6.5
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	52-99
	40-60

	6.6
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	65-55
	50-23

	6.7
	 В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной
	руб./чел
	     34-72
	26-60

	6.8
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом
	руб./чел
	31-29
	23-98

	6.9
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной
	руб./чел
	30-15
	23-10

	6.10
	В жилых помещениях с мойкой кухонной
	руб./чел
	11-88
	9-10

	6.11
	В жилых помещениях общежитий с душевыми в каждой секции или жилом помещении
	руб./чел
	47-28
	36-23

	6.12
	В жилых помещениях общежитий с общими душевыми
	руб./чел
	  38-37
	29-40

	6.13
	В жилых помещениях общежитий без душевых
	руб./чел
	26-95
	20-65

	В домах без централизованного горячего и холодного водоснабжения с отбором горячей воды из системы отопления

	Горячее водоснабжение
	Водоотведение

	с 01.01.по 30.06.14г
	с 01.01.по 30.06.14г

	7.
	В  жилых помещениях с мойкой кухонной
	руб./чел
	23-64
	-

Расчет потребления коммунальных услуг по горячему и холодному водоснабжению, на общедомовые нужды (ОДН) определяется в соответствии с постановлением Российской Федерации от 06.05.2011 №-354 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (с изменениями,  приказом Государственного комитета по тарифам и энергетики Республики Хакасия от 29.05.2013 года № 79-п «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 08.08.2012г №86-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг».

И.о первого заместителя главы

О.В.Шлапунова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА